Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
детско - юношеская спортивная школа

Карасукского района Новосибирской области

ПРИКАЗ

09.01.2018 № 11/4
«Об организации контрольно-пропускного
режима в учреждении»

В целях усиления бдительности работников и обучающихся,
использования дополнительных мер по предупреждению террористических
актов в помещениях и на территории учреждения, обеспечения безопасности
обучающихся, работников учреждения и сохранности имущества

1. Осуществлять контрольно-пропускной режим в учреждении:
- с 08.00 часов до 18.00 часов ежедневно (кроме воскресенья).

Ответственные за учет посетителей уборщицы;
- с 18.00 часов до 08.00 понедельник-суббота, воскресенье с 08.00

часов до 08.00 часов -  ответственные за учет посетителей сторожа.
Ежедневный контроль за организацией пропускного режима, учетом
посетителей осуществляет дежурный администратор согласно графика.

2. Провести целевой инструктаж с работниками по оперативным
действиям, связанным с информацией об угрозе террористического акта в
помещениях и на территории организации, с обнаружением подозрительных
предметов с записью в специальном журнале (ответственный -  Вергун
Николай Васильевич).

3. Провести беседы с обучающимися по повышению бдительности и
оперативным действиям при возникновении угрозы террористических актов
с записью в журнале учета групповых занятий (ответственные -  педагоги
дополнительного образования.

4. Не допускать на территорию учреждения и в помещения
посторонних лиц и транспорт без разрешения директора. Требовать от
посетителей организации документы, удостоверяющие личность.

5. Усилить со стороны ответственного за материально-техническое
оснащение (Астахова Минна Егоровна) ежедневный контроль за состоянием
чердачных помещений, территории и помещений учреждения на предмет
наличия подозрительных предметов, посторонних лиц, автотранспортных
средств.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя
директора по методической работе Вергун Николая Васильевича.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор
С приказом ознакомлены:

А.П. Обухов
Н.В.Вергун

М.Е.Астахова